[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 093/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

[bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, solicito que através do setor competente seja providenciado a colocação de placas de indicação de nomes de ruas que ainda não foram atualizadas, e que sejam substituídas as placas danificadas e com letreiros apagados.

Justificativa

É uma solicitação recorrente de empresários e munícipes, haja vista que muitas placas de rua estão danificadas, gerando transtornos no trânsito e principalmente para os transeuntes que vêm de outras localidades e acabam não encontrado o endereço certo.

Sala de Sessões da Câmara, 04 de julho de 2022.

Neide Jaqueline Schwarz
Vereadora

image1.png